[image: image1.jpg]

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» марта 2009 года

№ 60 -  п

Об утверждении форм отчета о
реализации ведомственных целевых
программ Боготольского района

В соответствии со статей 30 Устава Боготольского района, Постановлением администрации Боготольского района от 28.04.2008г. №121-п "Об утверждении Программы реформирования муниципальных финансов Боготольского района на 2008 - 2009 годы", в соответствии с Постановлением администрации Боготольского района от 18.04.2008г. №115-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ органов исполнительной власти Боготольского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить формы отчетности о реализации ведомственных целевых программ в Боготольском районе (Приложение 1-4).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Боготольского района руководствоваться настоящим Постановлением при составлении отчетов о реализации ведомственных целевых программ;
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля боготольская» и на сайте администрации Боготольского района.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам (А. И. Науменко).

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Глава Боготольского района

Р. Р. Бикбаев
Приложение 1

к Постановлению

администрации Боготольского района

от «12» марта 2009 года № 60-п
Отчет об исполнении ведомственной целевой программы
____________________________________________________________________

(наименование программы)

за __________
I. Паспорт ведомственной целевой программы
	Реквизиты документа, утверждающего Программу

	Реквизиты и наименования правовых актов, утверждающих изменения и дополнения к Программе
	1)
2)

…

	Разработчик Программы (наименование отдела, Управления)

	Период действия Программы

	Бюджет Программы по годам, руб.
	район

край

Итого

200__ год

200__ год

200__ год

…

	ФИО, должность ответственного за реализацию Программы

	Контактные данные ответственного лица (тел. факс, E-mail)

	Адрес размещения Программы в сети Интернет

Руководитель _______________________  /_____________/

ФИО

(подпись)

Исполнитель _______________________  /_______________/

ФИО

(подпись)

Приложение 2

к Постановлению

администрации Боготольского района

от «12» марта 2009 года № 60-п
II. Финансовое обеспечение ведомственной целевой программы
за отчетный период
	№ п/п
	Перечень мероприятий по Программе
	Объем финансирования из местного бюджета, тыс. руб.
	Объем финансирования из краевого бюджета, тыс. руб.
	Кассовое исполнение, тыс. руб.
	Причина невыполнения либо выполнения не в полном объеме
	ФИО, тел. ответственного лица

	план
	факт
	план
	факт
	гр.4 + гр.6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1

	 2

	 …

	ИТОГО

Руководитель _______________________  /_____________/
ФИО

(подпись)

Исполнитель _______________________  /_______________/

ФИО

(подпись)

Приложение 3

к Постановлению

администрации Боготольского района

от «12» марта 2009 года № 60-п
III. Информация о достижении индикаторов оценки результативности ведомственной целевой программы
за отчетный период
	№ п/п
	Наименование индикатора результативности ведомственной целевой программы
	ед. изм.
	Значение индикатора
	% достижения планового значения индикатора
	Причина недостижения планового значения индикатора

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1

	 2

	 …

	ИТОГО

Руководитель _______________________  /_____________/

ФИО

(подпись)

Исполнитель _______________________  /_______________/

ФИО

(подпись)

Приложение 4
к Постановлению

администрации Боготольского района

от «12» марта 2009 года № 60-п
IV. Пояснительная записка к Отчету об исполнении

ведомственной целевой программы
1. Какие результаты были достигнуты за отчетный период?

2. Какие из прописанных в Программе результаты не были достигнуты и почему?

3. Факторы, сдерживающие реализацию мероприятий программы.
4. Предложения по увеличению эффективности и результативности реализации Программы.

5. Прочая информация.

Руководитель _______________________  /_____________/

ФИО

(подпись)

Исполнитель _______________________  /_______________/

ФИО

(подпись)